
Mitteilung
Studienjahr 2023/2024 - Ausgegeben am 29.08.2024 - Nummer 367
Sämtliche Funktionsbezeichnungen sind geschlechtsneutral zu verstehen. 

Bevollmächtigungen 

367 Bevollmächtigungen für Universitätslehrgänge gemäß § 28 Universitätsgesetz 2002 

Bevollmächtigte*r
gemäß § 28 UG

Universitätslehrgang Projekt​laufzeit
Innen​auftrags​‐

nummer

Mag. Dr. Nino Tomaschek, Privatdoz.
MAS

Arbeitsrecht (LL.M.)
01.04.2024–
30.09.2028

LG100950 und
LG100950x

Dolmetschen für Gerichte und
Behörden
sowie
Dolmetschen für Gerichte und
Behörden (MA)

01.08.2018–
30.09.2028

LG100462 und
LG100462x

Early Care Counselling:
Frühförderung, Familienbegleitung,
Elternberatung

01.10.2015–
30.09.2028

LG100315 und
LG100315x

European Studies
01.07.2023–
30.09.2028

LG100959 und
LG100959x

Existenzanalyse und Logotherapie
01.04.2024–
30.09.2028

LG300816 und
LG300816x

Familienunternehmen und
Vermögensplanung (LL.M.)

01.08.2018–
30.09.2028

LG100044 und
LG100044x

Handlungsorientierte Personal-,
Team- und Organisationsentwicklung
nach IOA® (akadem.)
sowie
Handlungsorientierte Personal-,
Team- und Organisationsentwicklung
nach IOA® (MSc)

01.10.2017–
30.09.2028

LG100850 und
LG100850x

141. Stück - Ausgegeben am 29.08.2024 - Nr. 367-367



Mag. Dr. Nino Tomaschek, Privatdoz.
MAS

Human Rights (LL.M.)
sowie
Human Rights (MLS)

01.04.2021–
30.09.2028

LG100891 und
LG100891x

Informations- und Medienrecht
01.10.2012–
30.09.2028

LG100942 und
LG100942x

Integration von Kindern und
Jugendlichen mit emotionalen und
sozialen Problemen im Kontext von
Schule

01.01.2013–
30.09.2028

LG100867 und
LG100867x

Internationale Studien (M.A.I.S)
01.01.2013–
30.09.2028

LG100940 und
LG100940x

Kanonisches Recht
01.01.2013–
30.09.2028

LG100619 und
LG100619x

Klinische Pharmazie
01.06.2023–
30.09.2028

LG100590 und
LG100590x

Kooperative Stadt- und
Regionalentwicklung
sowie
Kooperative Stadt- und
Regionalentwicklung (MA (CE))
sowie
Kooperative Stadt- und
Regionalentwicklung (MA)

01.10.2020–
30.09.2028

LG100865 und
LG100865x

Legal Communication and
Translation (MA (CE))

01.10.2024–
30.09.2028

LG100045 und
LG100045x

Library and Information Studies
(akademische*r Bibliotheks- und
Informationsexpert*in)

24.07.2009–
30.09.2028

LG100600 und
LG100600x

Library and Information Studies (MSc
(CE))

24.07.2009–
30.09.2028

LG100857 und
LG100857x

Personzentrierte Psychotherapie
01.07.2020–
30.09.2028

LG100810 und
LG100810x

Pharmazeutisches
Qualitätsmanagement

08.03.2006–
30.09.2028

LG100580 und
LG100580x

Pharmazeutisches
Qualitätsmanagement (MSc (CE))

08.03.2006–
30.09.2028

LG100971 und
LG100971x

Philosophische Praxis
01.10.2014–
30.09.2028

LG100051 und
LG100051x

Psychomotorik (MA)
01.10.2009–
30.09.2028

LG100795 und
LG100795x

 

241. Stück - Ausgegeben am 29.08.2024 - Nr. 367-367



Mag. Dr. Nino Tomaschek, Privatdoz.
MAS

Psychotherapeutisches
Fachspezifikum:
Individualpsychologie und
Selbstpsychologie

01.10.2014–
30.09.2028

LG100817 und
LG100817x

Psychotherapeutisches
Propädeutikum

17.10.2010–
30.09.2028

LG100818 und
LG100818x

Psychotherapie Grundlagen
01.07.2023–
30.09.2028

LG100819 und
LG100819x

Risikoprävention und
Katastrophenmanagement
sowie
Risikoprävention und
Katastrophenmanagement (akadem.)
sowie
Risikoprävention und
Katastrophenmanagement (MSc (CE))

01.10.2015–
30.09.2028

LG100242 und
LG100242x

Steuerrecht und Rechnungswesen
(LL.M.)

01.10.2016–
30.09.2028

LG100984 und
LG100984x

Studium Generale – Das
nachberufliche Studium an der
Universität Wien (akademisch)
sowie
Studium Generale – Das
nachberufliche Studium an der
Universität Wien (MA (CE))
sowie
Studium Generale – Das
nachberufliche Studium an der
Universität Wien (offenes
Kursprogramm)

01.08.2018–
30.09.2028

LG100499 und
LG100499x

Supervision und Coaching (akadem.
SupervisorIn und Coach)
sowie
Supervision und Coaching (MSc)

01.07.2020–
30.09.2028

LG100802 und
LG100802x

Systemische
Psychotherapie/Systemische
Familientherapie

01.06.2023–
30.09.2028

LG100815 und
LG100815x

Verhaltenstherapie
01.04.2024–
30.09.2028

LG100814 und
LG100814x

ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Siegfried Fina

Europäisches und Internationales
Wirtschaftsrecht

31.07.2006–
30.09.2028

LG100548 und
LG100548x

Europäisches und Internationales
Wirtschaftsrecht (MLS)

31.07.2006–
30.09.2028

LG100549 und
LG100549x

 

341. Stück - Ausgegeben am 29.08.2024 - Nr. 367-367



Univ.-Prof. Mag. Dr. Helmut Ofner,
LLM

Tourismus und Recht (LL.M.)
01.05.2022–
30.09.2026

LG100002 und
LG100002x

Wohn- und Immobilienrecht (LL.M.)
01.10.2016–
30.09.2026

LG100361 und
LG100361x

Wohn- und Immobilienrecht (MLS)
01.10.2016–
30.09.2026

LG100362 und
LG100362x

Univ.-Prof. Mag. Mag. Dr. August
Reinisch

International Law
01.01.2013–
30.09.2028

LG100628 und
LG100628x

 
Der Rektor:

Schütze
 
 
 
 

441. Stück - Ausgegeben am 29.08.2024 - Nr. 367-367


