

## Mitteilung

## Studienjahr 2023/2024 - Ausgegeben am 29.08.2024 - Nummer 367

Sämtliche Funktionsbezeichnungen sind geschlechtsneutral zu verstehen.

## Bevollmächtigungen

## 367 Bevollmächtigungen für Universitätslehrgänge gemäß § 28 Universitätsgesetz 2002

Bevollmächtigte*r gemäß § 28 UG	Universitätslehrgang	Projektlaufzeit	Innenauftrags- nummer
Mag. Dr. Nino Tomaschek, Privatdoz. MAS	Arbeitsrecht (LL.M.)	01.04.2024– 30.09.2028	LG100950 und LG100950x
	Dolmetschen für Gerichte und Behörden sowie Dolmetschen für Gerichte und Behörden (MA)		LG100462 und LG100462x
	Early Care Counselling: Frühförderung, Familienbegleitung, Elternberatung	01.10.2015– 30.09.2028	LG100315 und LG100315x
	European Studies	01.07.2023– 30.09.2028	LG100959 und LG100959x
	Existenzanalyse und Logotherapie	01.04.2024– 30.09.2028	LG300816 und LG300816x
	Familienunternehmen und Vermögensplanung (LL.M.)	01.08.2018– 30.09.2028	LG100044 und LG100044x
	Handlungsorientierte Personal-, Team- und Organisationsentwicklung nach IOA® (akadem.) sowie Handlungsorientierte Personal-, Team- und Organisationsentwicklung nach IOA® (MSc)	01.10.2017– 30.09.2028	LG100850 und LG100850x

	Illuman Dights /LL M		
	Human Rights (LL.M.)	01.04.2021-	LG100891 und
	sowie	30.09.2028	LG100891x
	Human Rights (MLS)		
	Informations- und Medienrecht	01.10.2012-	LG100942 und
	imormations- und Medienrecht	30.09.2028	LG100942x
	Integration von Kindern und		
	Jugendlichen mit emotionalen und	01.01.2013-	LG100867 und
	sozialen Problemen im Kontext von	30.09.2028	LG100867x
	Schule		20100017
		01.01.2013-	LG100940 und
	Internationale Studien (M.A.I.S)	30.09.2028	LG100940 drid
	Kanonisches Recht	01.01.2013-	LG100619 und
		30.09.2028	LG100619x
	  Klinische Pharmazie	01.06.2023-	LG100590 und
		30.09.2028	LG100590x
	Kooperative Stadt- und		
	Regionalentwicklung		
	sowie		
	Kooperative Stadt- und	01.10.2020-	LG100865 und
Mag. Dr. Nino Tomaschek, Privatdoz.	Regionalentwicklung (MA (CE))	30.09.2028	LG100865x
	sowie	30.03.2020	201000000
MAS	Kooperative Stadt- und		
	Regionalentwicklung (MA)		
		01 10 2024	L C100045
	Legal Communication and	01.10.2024-	LG100045 und
	Translation (MA (CE))	30.09.2028	LG100045x
	Library and Information Studies	24.07.2009-	LG100600 und
	(akademische*r Bibliotheks- und	30.09.2028	LG100600 and
	Informationsexpert*in)	50.05.2020	LO100000X
	Library and Information Studies (MSc	24.07.2009-	LG100857 und
	(CE))	30.09.2028	LG100857x
		01.07.2020-	LG100810 und
	Personzentrierte Psychotherapie	30.09.2028	LG100810x
	Pharmazeutisches	08.03.2006-	LG100580 und
	Qualitätsmanagement	30.09.2028	LG100580 und
			_
	Pharmazeutisches	08.03.2006-	LG100971 und
	Qualitätsmanagement (MSc (CE))	30.09.2028	LG100971x
	Philosophische Praxis	01.10.2014-	LG100051 und
		30.09.2028	LG100051x
	Psychomotorik (MA)	01.10.2009-	LG100795 und
		30.09.2028	LG100795x

Mag. Dr. Nino Tomaschek, Privatdoz. MAS	Psychotherapeutisches Fachspezifikum: Individualpsychologie und Selbstpsychologie	01.10.2014– 30.09.2028	LG100817 und LG100817x
	Psychotherapeutisches Propädeutikum	17.10.2010– 30.09.2028	LG100818 und LG100818x
	Psychotherapie Grundlagen	01.07.2023– 30.09.2028	LG100819 und LG100819x
	Risikoprävention und Katastrophenmanagement sowie Risikoprävention und Katastrophenmanagement (akadem.) sowie Risikoprävention und Katastrophenmanagement (MSc (CE))	01.10.2015– 30.09.2028	LG100242 und LG100242x
	Steuerrecht und Rechnungswesen (LL.M.)	01.10.2016- 30.09.2028	LG100984 und LG100984x
	Studium Generale – Das nachberufliche Studium an der Universität Wien (akademisch) sowie Studium Generale – Das nachberufliche Studium an der Universität Wien (MA (CE)) sowie Studium Generale – Das nachberufliche Studium an der Universität Wien (offenes Kursprogramm)	01.08.2018– 30.09.2028	LG100499 und LG100499x
	Supervision und Coaching (akadem. SupervisorIn und Coach) sowie Supervision und Coaching (MSc)	01.07.2020– 30.09.2028	LG100802 und LG100802x
	Systemische Psychotherapie/Systemische Familientherapie	01.06.2023- 30.09.2028	LG100815 und LG100815x
	Verhaltenstherapie	01.04.2024– 30.09.2028	LG100814 und LG100814x
ao. UnivProf. Mag. Dr. Siegfried Fina	Europäisches und Internationales Wirtschaftsrecht	31.07.2006– 30.09.2028	LG100548 und LG100548x
	Europäisches und Internationales Wirtschaftsrecht (MLS)	31.07.2006– 30.09.2028	LG100549 und LG100549x

UnivProf. Mag. Dr. Helmut Ofner, LLM	ITourismus und Recht (LL M.)	LG100002 und LG100002x
	IWohn- und Immobilienrecht (LL M.)	LG100361 und LG100361x
	IWohn- und Immobilienrecht (MLS)	LG100362 und LG100362x
UnivProf. Mag. Mag. Dr. August Reinisch	IInternational Law	LG100628 und LG100628x

Der Rektor: Schütze